
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Giovanni Falcone” 
Istituto Profess.le per i Servizi Commerciali, Turistici, Sociali e della Grafica Pubblicitaria 

Istituto Tecnico Turistico 
Via Levadello – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) 

Tel. 0307405911 – fax 0307401226 – C.F. 91001910172 
www.ipsfalcone.it – email: ipsfalc@tin.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la deliberazione n. 1053, verbale n. 182 del Consiglio di Istituto del 31/01/2013 di 
approvazione del programma annuale per l’esercizio finanziario 2013; 

 
VISTO il regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001; 
 
PREMESSO che si rende necessario l’individuazione del concessionario del noleggio delle 

apparecchiature fotocopiatrici necessarie allo svolgimento delle attività didattiche e 
di segreteria; 

 
CONSIDERATE le richieste presentate dai docenti  per il regolare svolgimento dell’attività 

didattica; 
 
CONSIDERATO che le esigenze dell’Istituto, dopo attenta analisi, in relazione 

all’individuazione delle caratteristiche dei macchinari che garantiscano il miglior 
rapporto fra esigenze didattico/amministrative e contenimento della spesa pubblica, 
sono state individuate le seguenti: 

 
- n. 3 Fotocopiatrici laser b/n complete di supporto per scheda ricaricabile nr. copie; 

- n. 1 Fotocopiatrice a colori con codice di sblocco programmabile; 

CONSIDERATO che in seguito alle  ricerche effettuate nelle Convenzioni Consip, non 
esistono prodotti adeguati alle esigenze dell’Istituto ed in particolare con supporto 
per scheda ricaricabile; 

 
VERIFICATA la disponibilità di bilancio relativamente all’aggregato A01; 

 
DETERMINA 

 

- che per la scelta del contraente si procede all’affidamento mediante indizione di RDO sul 
ME.PA.; 

- che la concessione del noleggio alle ditte partecipanti al bando di gara avverrà valutando 
l’offerta a prezzo più basso rispondente alle caratteristiche indicate. 

  

 Il Dirigente Scolastico 
   (Prof. Emilio Luzi) 
 
 
 

Prot. n. 1804/C14                    Palazzolo S/O, 02/03/2013 


